Si quis. cōmiseratio qua expōit euetura sibi in cōmoda præter dignitatē. Tāta pignora: tā magnas & urgētes causas & tot uobis charissima.

OMNIBO. Subire pericula clari etiā si ab inferis excitare pisci illi ac reip. amatores uiri. nō dubiū est quin partes nostras secuturi sint. Sacra ima. quia imagine priscorū patrū repræsētāt. quia reip. amatores fuerunt. Daren fa. i. si ita dii uellent. ut hi a mortuis resurgerent: Curios. i. similes curiis. ut curius. qui contra pyrthū regē epirotarū fuit imperator & qui consul una cū fabricio ipm ad pacē petenda coegit: hic est ille curius qui aurū a sannitibus allatū contempnit. dicens ite & nunciate curiū malle habentibus aurū impare q aurū possidere. Reducesq; ca. i. similes Camillo: qui patriā e manibus gallorū eripuit. & reliquias ciuū quæ i capitolio obsidebant liberauit & urbē Ro. fere redificauit. Decios: quorū pater bello latino: filius bello gallico pro salute reip. se deuouerunt. Hinc sta. partes uestras sequent'. Primo gen. or. ca. a facili: facile erit inquit hostes uincef nā plures cū paucioribus pugnabunt. Primo o. quia in exercitu habebat pharnacē regē armenia. quē aliquando uicerat pō. & in regnū collauerat: habuit & alios reges plurimos ac dynastas (ut refert Appianus.) qui partim ob inexperience partim ob res apud dyrrhachiū feliciter gestas elatū pō. ad pugna hortabant Cæ. eos continue prouocantē & acie instruentē ostendentes pō. e contra eos admo-nebat. id Cæ. ex inopia summa contingere. stimulantē deinde exercitū. inuitus pugna ut ostenderet. instruit: nō sine suo suadentiūq; periculo ac malo. Coacta. congregata. Toto simul utiq; orbe uidelicet quidcūq; comprehendit' sub circulo signifero. uidelicet ab australi plaga. usq; ad septentrionē: nā cū uertit' signifer circulus. ita uertit' ut nunquā discedat ab australi plaga & septentrionē usq; peringat. ideo tantū duas partes ascendit. ut nō discedat a torrida zona. & illa quā pertingit est australis. plaga ad quā nunquā accedit est septentrionalis. dicit ergo quicquid habitabile est in toto orbe terrarū. inde ad nos gentes peruenient. quæ nos & signa nostra sequent'. Sub notō & boreā ab australi zona usq; ad septentrionalē. Nō ne superius. cū igit tot gentes nobiscū sunt. quæ difficultas erit uniuersū Cæ. exercitū circūdare extensis cornibus. & collectos in mediū ad unū ad omnes usq; ad internationē delect'. Superius comibus. acies enim struebant in modū cornū. Paucas uictoria. d. pauci admodū erunt qui uincant: nā ceteri clamore ipso hostes committent præ nimia multitudine. Cæ. nostris nō sufficit armis. ob nimia militū suorū paucitatē. Credite pendētes. peratio est qua auditores commouent ad commiserationē: locutus est per quē res humilis. turpes. pferunt q uidelicet ipa patriā. uxores liberi parentesq; affusi genibus ipsos suppliciter rogant. ut se & patriā fortiter dimicare uelint. Credite. i. fingite animis. Grandeuū senatū: ingrauescentē ætate. ideo Vetitū arma sequi. Atq; ipam domini metuentē. & ipam urbē romā credite uobis obuiā pdit: quæ supplex rogat

ut libertatē suā defendere uelitis. Metuentē dominū tyrannū: cū iā pridē in libertatē uixerit. Credite qui nunc est: credite nō modo parentes: sed etiā posteros precibus agere uobiscū: ut se libertatē suā defendat. Hęc libera nasci: refert ad illud q̄ dixit: populū futurū. id est posteri qui uolūt in libertate nasci. Hęc uult turba mori: scilicet qui sunt p̄sentes. qui cupiunt uitā suā in libertate finire. Si quis est pignora tanta: locus indignationis est cū proferunt res indignas: atate fortūa honoꝝ beneficiis quas passi uel perperuri sunt. Ideo recte magis oratoribus: quā poetis ascribit Lucanus. Si quis oratores: indignas p̄sentes beneficiis & atate offendit: commouet indignationē. Pignora: id est signa amoris: quia ab ineunte adoleſcentia: bene de republica pompeius meruerat.

SVLPI. Volueret ante pedes: prostermeret me & in genua ad misericordiā excitādā erigerē. Ludibriū: irrisio. Pudori: infamia uestra ex ignauia. De precor fata: auerto repello infelicitatē. Turpes annos extremi cardinis: infamē uitā ultimā atatis meae extremus enim uitae cardo est senectus in qua ultima atas se uertit. Flagrant: exercitant ardent.

Voce: oratione. Virtus erigit: magnanimitas dunt. Si: quauis. Placuit mori: constituit uelle mori pro dignitate patrie pompeiiq; defendenda. Si: quia. Concurrunt: concurrere incipiunt. Vtrinq; a Caesaris & pompeii castris. Pari: concitato. Hos: pompeianos. Irarū: Caesaris quē metuebant. Illos: Caesarianos. Hęc facient: conuictio & deploratio futurae calamitatis. Facient: extinguunt tantū hominū quantū atas futura nō poterit reparare: etiā si in pace perpetua uixerit. Nō expleat: compleat & reparet. Ut: quauis. Vacet a ferro: uinat in pace.

Iste marsi stud praeliū. Futuras: ceciderunt enim ex quibus erant in numerū alii orituri: Eui uenientis: futurae atatis. Erepto natale: subtracta natiuitate. Feret: auferet. Nomē latinū: numerosi milites populorū latinorū. Fabula: quia nō credit latii adeo populorū fuisse. Gabios: gabii in praenestina uia sit ubi lathomia: sunt plusquā reliquae lapides Romae suppeditantes distant Roma & praeneste ex aequo stadia centū. Veos: ueii oppidū in eturia ad uicesimū ab urbe lapidē uicinūq; fidenatibus. Chorāq; oppidū in latio quod a chora fratre tyburti conditū est: ad sinistra uiae appiae nō longe auelitris. Albanos lares: albā ipsā quae deleta est. Laurentinos: laurentū op. in latio latini regia. Rus uacūū inhabitatū & est oppositio. Nocte coacta: qua ipse cogit ire ad facta quae illic fiunt ioui albano in latinis teris ex ueteri numae pompilii instituto. Iussisse: quod iusserit. Nō carpsit. nō imminuit hęc oppida. Edax: conuulsio: culpa belli ciuiliſ. Quo: in quā miserā sorte recidimus ut nec urbes replere nec agros colere ualeam.